
' 
! 

' 
¡ 

l 
! 

  

   

UPFUBLICA LG ICUADOR . 

. o E : > 

3 SUPERINTENDENCIA 
TI COMPRAN E, A ALORER SEGA 

2 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00012043 

DR. NELSON AYALA AYALA 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCVS.IRO-DRASD-SD-2018-0000042 de 15 de enero de 2018, inscrita 
en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 31 de agosto de 2011, se declaró la 
disolución y dispuso la liquidación de la compañía CHIPOTEVENTS COMPAÑÍA LIMITADA.; 

QUE las disposiciones de la Ley de Compañías constantes en la presente resolución están supeditadas 
a la Disposición Transitoria Sexta incluida en la Ley de Compañías por la Ley Orgánica para la 
Optimización y Eficiencia de Trámites Administrativos, publicada en el segundo suplemento del Registro 
Oficial No. 353 de 23 de octubre de 2013, que dispone: “Sexta.- Los procesos de disolución, liquidación 
y cancelación de compañías que se encuentren pendientes a la fecha de la entrada en vigencia de la 
Ley Orgánica para la Optimización y Eficiencia de Trámites Administrativos, seguirán sujetándose a las 
normas vigentes a la fecha de inicio del trámite hasta su cancelación. Sin embargo, en caso de 
reactivación posterior a la vigencia de dicha Ley, se aplicará lo que dispongan las normas vigentes.”; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 404 de la Ley de Compañías, establece que, concluido el proceso de liquidación, a 
pedido del liquidador, el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros dictará una resolución 
ordenando la cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil; 

QUE el señor José David Luna Jiménez, en su calidad de liquidador de la compañía CHIPOTEVENTS 
COMPAÑÍA LIMITADA. EN LIQUIDACIÓN, ha solicitado la cancelación de la inscripción de la 
compañía en el Registro Mercantil para lo que se ha cumplido con lo ordenado en la Resolución citada 

en el primer Considerando, así como lo dispuesto en el artículo 402 de la Ley de Compañías; 

QUE luego de la revisión realizada a los antes referidos documentos, se han emitido los informes 

favorables de Control No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-18-1033 de 19 de noviembre de 2018 y el informe 
jurídico contenido en el Memorando No.SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-1370-M de 26/12/2018, para la 

aprobación de la cancelación de la compañía, por haberse cumplido con los requisitos de ley; 

QUE concluido el proceso de liquidación con la cancelación de la inscripción de la compañía en su 
respectivo registro, en caso de que surjan nuevas acreencias, subsiste la disposición establecida en el 
artículo 400 de la Ley de Compañías, la misma que permite a los nuevos acreedores que aparecieren 
reciamar por vía judicial, a los socios o accionistas adjudicatarios, hasta dentro de los cinco años 
contados desde la última publicación del avisó: a losacreedores. Adicionalmente, en casos de fraude, 
abuso o vías de hecho cometidos'a nombre: de compañías y otras personas naturales o jurídicas, 

subsiste la solidaridad así como la acción de inoponibilidad de la persona jurídica establecidas en el 
artículo 17 de la Ley de Compañías; y, 

icio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de febrero 
SOVS-AIRQ-DRAF-2018-0222 de 12 de noviembre de 2018; 

  

Dra. Paola A Aldrade Torres . 

ug
pn
jo
ss
g 

"O
 L
N
2
3
A
M
I
O
G
O
 

¿1
-1
+0
0 

IL GL
/S

0I
LO

 
"6

20
48

 
“
U
N
V
Y
I
L
E
N
 

y
l
 

 



MIVRLICA BP UADO 

    
2 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-0001 2043 
CHIPOTEVENTS COMPAÑÍA LIMITADA., EN LIQUIDACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de la inscripción de la compañía CHIPOTEVENTS 
COMPAÑÍA LIMITADA. EN LIQUIDACIÓN, por ser procedente en virtud de lo previsto en el artículo 
404 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de la Secretaria General de la Intendencia Regional 

de Quito de forma simultánea: a) Se publique el contenido íntegro de la presente resolución, por una 

sola vez, en el sitio web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros; y, b) Se 
notifique está Resolución al liquidador de la compañía, en la dirección electrónica registrada en esta 
Institución. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que de manera independiente y no sucesiva: 1) El funcionario que 

tenga a su cargo el Registro Mercantil en el que se encuentra domiciliada la compañía 

CHIPOTEVENTS COMPAÑÍA LIMITADA. EN LIQUIDACIÓN: a) Cancele la inscripción de la compañía 

en el Registro a su cargo y efectúe las anotaciones marginales que correspondan; b) Cancele la 

inscripción del nombramiento de Liquidador otorgado a flavor dei señor Jose David Luna Jiménez ; c) 
Cancele el nombramiento de la Liquidador Suplente si aplicare el caso; y, d) Ponga las notas de 
referencia que dispone el inciso primero del Artículo 51 de la Ley de Registro; y, 2) El Notario a cuyo 
cargo se encuentre el protocolo en que se constituyó la compañía tome nota de esta cancelación al 

margen de la matriz de la respectiva escritura pública. 

Cumplido sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores 
y Segur OS. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades citadas en los artículos anteriores, 

la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros 
proceda a dar de baja de sus registros a la compañía materia de esta Resolución. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que se remita el contenido de esta Resolución a ta Dirección Zonal 

de Pichincha del Servicio de Rentas Internas, al Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, al Servicio 

Nacional de Aduana del Ecuador, 'al Servicio Nacional de Contratación Pública y al Director 

Metropolitano Tributario del |. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito para su conocimiento y de 
ser el caso, para que se adopten las acciones necesarias dentra del ámbito de competencia de sus 
instituciones. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a 27 de diciembre de 2018. 

> 

—SGH Y 
: Ct Nelson Ayala Ayala 

DIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

4"MGDEG 
Expediente: 141618 

Tramite: 84079-0041-17 

 



. e DR. PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ 
2? NOTARIO    00012043; de fecha veintisiete de Diciembre del dos mil dieciocho.- Al Margen 

de la Matriz de la escritura publica de CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA 
CHIPOTEVENTS COMPAÑÍA LIMITADA; otorgada el once de Julio del dos 

mil once, ante el Doctor Guillermo Córdova Villegas Notario Provisional, de la 

Notaria Décimo Sexta del Cantón Quito; cuyo archivo se encuentra 

actualmente a mi cargo; tome nota de lo dispuesto en dicha Resolución: 

RESUELVE, Ordenar la cancelación de la inscripción de la compañía 

CHIPOTEVENTS COMPAÑÍA LIMITADA EN LIQUIDACIÓN, por ser 

procedente en virtud dé lo dispuesto en el artículo cuatrocientos cuatro de la 

Ley de Compañías, cuya copia antecede.- Quito, a dieciocho de Enero del dos 

LE mil diecinueve. 

    TAVásq dez 
NOTA 10 DÉCIMO SEXTO DEL DISTRITO ETROPOLITANO DE GANTÓN QUITO 

    

  

  

    

  
Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión e Telf: 254 0014 

D.M. QUITO - ECUADOR 

 



   
E 
a 

o CIRBEATOSLA 
JUDICATURA GO 

Factura: 001-002-000076006 

FECHA: 

TIPO DE 

O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL 

LUNA JIMENEZ JOSE DAVID 

SOCIAL 

      

1 NI a IN NANO l 

20191701016000167 

a NOTARIO(Ay PABLO ARTURO VASQUEZ MENDEZ 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N*? 20191 701016000167 

MATRIZ 

18 DE ENERO DEL 2019, (1 

SUPERINTENDECIA NO 8-00012043 

27-12-2018 

NO 2018-00012043 

POR. 
TIPO DOCUMENTO DE No. 

.11718090366 SUS PROPIOS 

  

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE-IDENTIDAD 

  
  
          
  

   
Dra, Paola 

E. 

Añdrads Torres 

TESTIMONIO 
ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE COMPAÑIA CHIPOTEVENTS COMPAÑIA LIMITADA 
FECHA DE OTORGAMIENTO: —111-07-2011 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 0021694 z 

FAMA SISI 
    

: Queen : 

NOTARIA) PABLO ARTURO VASQUEZ MENDEZ 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN QUITO 

RÁCON: De contormigad con el numeral cinco 
del Artículo dieciocho de la Ley Notarial doy fe 
que las COPIAS FOTOSTATICAS que anteceden, 
SELLADAS Y FIR     

  

     

    

Nh



  

  

Factura: 001-001-000051 8985 > 20191701040C01566 

FIEL COPIA DE DOCUMENTOS EXHIBIDOS EN ORIGINAL N* 20191701040C01866' 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son) 

igual(es) al(los) documento(s) original(es) que corresponde(n) a RESOLUCIÓN NO. SCVS-IRO-DRASD-SD-2018-00012043; 

RAZÓN MARGINAL y que me fue exhibido en 2 foja(s) útilles). Una vez practicada(s) la certificación(es) se devuelve el(los) 

documento(s) en 2 foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro de Certificaciones. La veracidad de su contenido y el 

uso adecuado del:(los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad exclusiva de la(s) persóna(s) que lo(s) utiliza(n). 

QUITO, a 6 DE MAYO DEI-2019,.(11:48). 

     

  

   NOTARIO(A) PAOLA CATALINA ANDRADE TORRES 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTÓN QUÍ 

 


